
Kontakty na odborná pracoviště v oblasti prevence rizikového chování  

 

• oddělení OOK – UO SKPV MR PCR Brno 

Adresa:  Příční 31, 602 00 Brno 

Typ služby: Vyšetřování kyberšikany 

Poplatek: zdarma 

Kontakt: npor. Mgr. Radoslav Novák, vedoucí oddělení 

telefon: 974 625 325 

por. JUDr. Michaela Kučerová 

telefon: 974 625 861 

Pracovní doba: po – pá 06.30 – 14.30 

web:  www.policie.cz 

Na uvedených číslech jsou poskytovány informace všem školám a školským zařízením JM 

kraje. 

 

 

 

• Pedagogicko-psychologická poradna,  

Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Brno - sídlo:  tel. 543 426 080-8,  

e-mail:pedpsych@volny.cz,  

kontaktní osoba: Jana Vášová 

metodik prevence soc.pat. jevů: Mgr. Lenka Cupalová  

lenka.cupalova@seznam.cz 

web: www.pppbrno-venkov.cz 

Zřizovatel:  Jihomoravský kraj  

Jméno ředitele: Mgr. Libor Mikulášek 

 

 

 

 

• Pedagogicko-psychologická poradna, Brno 

      Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti 
Adresa: Sládkova 45, 613 00 Brno (odloučené pracoviště PPP) 

Typ služby: Primární prevence – pro školy a jejich žáky: 

• Programy specifické primární prevence pro třídy ZŠ a SŠ zaměřené na 

drogovou problematiku, komunikaci, sebepoznání, první lásky, šikanu, 

stanovení pravidel třídy, týmovou spolupráci, řešení konfliktních situací atd. 

• Vrstevnické skupiny pro mládež (Peer program) 

Pro pedagogické pracovníky: 

• Individuální konzultace pro výchovné pracovníky a pedagogy 

• Setkání pro školní metodiky prevence a jejich metodické vedení 

• Relaxační odpoledne 

• Kasuistické semináře „Na kus řeči“ 

• Vzdělávací kurzy a semináře pro pedagogické pracovníky 

• Akreditované programy 

Sekundární prevence – pro školy, rodiče a jejich děti: 

• Intervenční programy pro ZŠ a SŠ zaměřené na řešení konkrétních 

vztahových problémů v kolektivu – Mapování sociálního klimatu třídy 

mailto:pedpsych@volny.cz
mailto:lenka.cupalova@seznam.cz
http://www.pppbrno-venkov.cz/


• Krizová intervence pro děti a mládež při akutních potížích v oblastech jako 

škola, vztahy, rodiče, osobní potíže  

• Krizová intervence a poradenství pro rodiče při potížích spojených s 

dospíváním dětí (šikana, škola, komunikace, vztahy atd.) 

• Odborné poradenství pro experimentátory a uživatele drog, jejich rodiče, 

partnery a kamarády 

• Rodičovská skupina 

• Seberozvojová skupina pro děti a mládež 

Poplatek: zdarma 

 

Kontakt: PhDr. Lenka Skácelová, vedoucí pracoviště 

telefon: 603 885 663 

e-mail: skacelova@pppbrno.cz 

Tereza Kaufová, Dis. 

telefon: 548 526 802 

e-mail: sladkova@pppbrno.cz 

Pracovní doba: po – pá 8.00 – 16.30 

Web:  www.poradenskecentrum.cz 
 

 

 

• Modrá linka 
     Centrum a linka důvěry pro děti a mládež 

Kontakt: Lidická 50, 658 12 Brno (korespondenční adresa) 

Anenská 10, 602 00 Brno (kancelář ředitelky) 

Typ služby: Primární prevence: 

Telefonická krizová pomoc pro 

• děti a mládež ve věku 6 – 26 let, ohrožené společensky nežádoucími jevy, 

• oběti domácího násilí, 

• osoby komerčně zneužívané, 

• osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, 

• osoby v krizi, 

• osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy. 

Poplatek: Klient platí hovor dle svého tarifu. 

Kontakt: Jana Zárubová, ředitelka 

telefon: 549 216 141 (kancelář ředitelky) 

e-mail: manager@modralinka.cz 

Bc. Bohuslava Horská, vedoucí linky důvěry 

telefon: 549 541 010 (linka důvěry) 

mobil: 608 902 410 

Internetová poradna s odborníkem 

e-mail: help@modralinka.cz 

Pracovní doba: po – ne 8.00 – 21.00 

   po, út, čt 8.00 – 14.00 (kancelář ředitelky) 

web:  www.modralinka.cz 
 

 

 

• SPONDEA při ČČK Brno, o.p.s. 
Adresa: Sýpka 25, 613 00 Brno 



Typ služby: Primární prevence: 

Preventivní programy pro žáky a studenty ZŠ, SŠ 

Vzdělávací programy pro odbornou veřejnost 

(pracovníky ve školství, ve zdravotnictví, v sociálních službách) 

Sekundární prevence: 

Provoz Krizového centra pro děti a mládež 

Provoz Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím 

Poplatek: Služby sekundární prevence jsou poskytovány zdarma. 

Kontakt: Mgr. Dagmar Úlehlová, ředitelka organizace 

telefon: 541 213 732 (kancelář) 

e-mail: spondea@spondea.cz 

 

Krizové centrum pro děti a mládež: 

non stop 541 235 511, 608 118 088 

e-mail: krizovapomoc@spondea.cz 

 

Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím: 

non stop 739 078 078 

544 501 121 (pouze v ambulantní hodiny) 

e-mail: ic-brno@spondea.cz 

 

Krizové centrum pro děti a mládež nepřetržitá 

Intervenční centrum po – čt 8.00 – 20.00 

pá 8.00 – 16.00 

Nepřetržitá je pouze pobytová služba a služba na telefonu. 

web:  www.spondea.cz 

www.ic-brno.cz 

 

 

• Středisko výchovné péče HELP ME 
Adresa: Bořetická 2, 629 00 Brno 

Typ služby: Primární prevence: ambulantní část 

Sekundární prevence: internátní část 

Odbornou péči zajišťují psychologové a speciální pedagog. 

• Odborná pomoc pro děti s častými kázeňskými přestupky ve škole i mimo 

školu. 

• Psychické problémy dětí i celé rodiny – alkoholismus, týrání dětí, nevhodné 

rodičovské přístupy k dětem, dětské deprese, sebevražedné pokusy, 

nezvládnuté rozvody apod. 

• Dobrovolné terapeutické pobyty pro děti od 6 – 18 let. 

Pobyty jsou hrazeny MŠMT, platí se pouze stravné. 

Během těchto pobytů probíhá v našem středisku školní výuka dle plánů 

kmenových základních škol dětí. 

 

Nestátní Středisko výchovné péče, zaměřeno na děti 6 - 18 let s poruchami 

chování 

Poplatek: Služby zdarma 

Jednorázový vstupní poplatek 100,- Kč 

Stravné 120,- Kč / den 

Kontakt: Vladislav Vaňák 



telefon: 544 612 178 

e-mail: helpme@volny.cz 

Pracovní doba: po – čt 8.00 - 18.00 

pátek 8.00 - 14.00 

web:  www.svphelpme.cz 

 

 

 

• Sdružení Podané ruce, o. s. 
Adresa: Francouzská 36, 602 00 Brno (ústředí) 

Hapalova 22, 621 00 Brno - Řečkovice (centrum prevence) 

Typ služby: Primární prevence: děti a mládež 9 – 18 let 

Sekundární prevence: děti, mládež, mladí dospělí, rodiče, pedagogové 

Centrum prevence sociálně nežádoucích jevů pro děti a mládež 

Kontakt: Radovan Voříšek 

telefon: 549 211 278 

e-mail: prevcentrum@podaneruce.cz 

Pracovní doba: po - pá 8.00 – 16.30 

   Po dohodě možno i v jiném čase. 

web:  www.podaneruce.cz 

 

 

 

• Salesiánské středisko mládeže, 

   dům dětí a mládeže Brno – Žabovřesky 

Adresa:  Foerstrova 2, 616 00 Brno – Žabovřesky 

Typ služby: Primární prevence pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let 

Do 18 let 100,- Kč, nad 18 let 200,- Kč 

Kontakt: Mgr. Jiří Baláš 

telefon: 732 656 165 

e-mail: jiri.balas@brno.sdb.cz 

Pracovní doba: po – st 14.00 – 19.00 

   čt 14.00 – 17.45 

  pá 14.00 – 20.00 

  20.00 – 22.00 klub (od 14 let jednou měsíčně) 

 so zavřeno 

 ne 14.00 – 19.00 

 

 

 

 

• Ratolest Brno, o. s. 
Adresa: Kozí 2, 602 00 Brno 

Typ služby: Sociálně aktivizační program pro děti a mládež „SAP“ 

ve věku 6 – 20 let z Brna a blízkého okolí, kteří se nacházejí v nepříznivé 

životní situaci, jejich rodiče, příp. zákonné zástupce. 

Prostřednictvím odborné individuální i skupinové práce s uživatelem (případně 

jeho rodinou) a za pomoci individuálního vrstevnického vztahu dítěte s 

dobrovolníkem, přispíváme ke zvládnutí a zmírnění následků těchto situací. 

Sekundární prevence: 



komplexní a podpůrný program zaměřený na dlouhodobou a intenzivní práci s 

uživateli, případně jejich rodinnými příslušníky.  

• individuální práce sociálního pracovníka s uživatelem – podpora, motivace, 

hledání východisek z nepříznivé životní situace 

• poradenství pro rodiče a rodinné příslušníky klientů 

• rozvoj sociálních dovedností v seberozvojových skupinách 

• volnočasové aktivity s dobrovolníkem (partnerem dítěte) 1x týdně po dobu 2 

– 3 hodin 

• vícedenní outdoorové sociálně motivační programy 

• jednodenní relaxační zážitkové aktivity – tematické výjezdy, workshopy, 

semináře s odborníky aj. 

Terciární prevence: 

Pokračovací program sekundární prevence a návazná péče ve spolupracujících 

organizacích. 

Poplatek: zdarma 

Spoluúčast pouze u některých volnočasových aktivit a outdoor pobytů. 

Kontakt: Mgr. Markéta Procházková 

telefon: 545 243 839, 605 269 688 

e-mail: marketa.prochazkova@ratolest.cz 

po – pá 9.00 – 16.00 

web:  www.ratolest.cz 

 

 

 

 

 

• LUŽÁNKY – Středisko volného času, Brno 

Adresa: Lidická 50, 658 12 Brno 

Typ služby: Volnočasové aktivity pro děti a mládež 

Primární prevence: poskytování zájmového vzdělávání dětem, mládeži i 

dospělým v oblasti volnočasových aktivit. 

Sekundární prevence: neposkytujeme 

Kontakt: Ing. Milan Appel, ředitel SVČ Lužánky 

telefon: 549 524 101 

e-mail: luzanky@luzanky.cz 

Pracovní doba: otevřeno denně 

web:  www.luzanky.cz 

 

 

 

 

•   Občanské sdružení Anabell 
Adresa: Bratislavská 2, 602 00 Brno 

Typ služby: Primární prevence 

Sekundární prevence 

Poradenství pro osoby s poruchami příjmu potravy a jejich blízké 

Sociální poradenství, psychologické poradenství, psychoterapie, nutriční 

terapie, gastroenterologie, volnočasové skupinové aktivity, pobytové 

programy, internetové poradenství, korespondenční kurzy, kurzy vaření aj. 

Poplatek:  Některé ze služeb zdarma, některé jsou zpoplatněny  

http://www.luzanky.cz/


(max. do výše 250,- Kč/sezení) 

Kontakt: PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, ředitelka 

telefon: 542 214 014 

e-mail: posta@anabell.cz 

 


